
 

 

Besluit gegevensverstrekking BSOB 
2024 
Besluit van het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Oost-
Brabant (BSOB) houdende regels omtrent gegevensverstrekking. 
 
Het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Oost-Brabant, 
Gelet op de Gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Oost-Brabant 2016, artikel 231, eerste 
lid, van de Gemeentewet, artikel 67, tweede lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, artikel 67, 
tweede lid, van de Invorderingswet 1990, artikel 40 van de Wet waardering onroerende zaken, artikel 2:5 
van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6, vierde lid, van de Algemene verordening 
gegevensbescherming; 
 
BESLUIT: 
Vast te stellen het ‘Besluit gegevensverstrekking BSOB’: 
 

Artikel 1. Geen geheimhoudingsplicht 
De geheimhoudingsplicht, bedoeld in artikel 67, eerste lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
en artikel 67, eerste lid, van de Invorderingswet 1990, en artikel 40 van de Wet waardering onroerende 
zaken, geldt niet voor verstrekking aan de in deze regeling genoemde bestuursorganen voor zover het de 
hierna genoemde gegevens ten behoeve van de genoemde publiekrechtelijke taken betreft: 

A. Gegevens die noodzakelijk zijn voor een effectieve en efficiënte bestrijding van: ondermijning of 
georganiseerde misdaad zoals beschreven in paragraaf 2.3 De Regionale Informatie- en 
Expertisecentra (RIEC) van de Wet gegevensverwerking door samenwerkingsverbanden. 

B. Gegevens die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de integriteitstoets (Bibob-toets) door het 
Bureau bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur, zoals bedoeld in de Wet 
bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob). 

C. Gegevens die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van minimaregelingen op basis van de 
Gemeentewet of de Participatiewet, alsmede het voorbereiden, opstellen en evalueren van het 
beleidskader dat aan die minimaregelingen ten grondslag ligt. 

D. Gegevens die noodzakelijk zijn voor onderzoek naar de woningmarkt en volkshuisvesting, zoals 
bedoeld in de Huisvestingswet 2014 en Woningwet. 

E. Gegevens die noodzakelijk zijn om de schaarste in de woningvoorraad te onderbouwen ten behoeve 
van het opstellen van de huisvestingsverordening, zoals bedoeld in de Huisvestingswet. 

F. Gegevens die noodzakelijk zijn om de geschiktheid van de woningvoorraad ten aanzien van 
bijzondere doelgroepen te onderzoeken, zoals bedoeld in de Wet maatschappelijke ondersteuning. 

G. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het uitvoeren van het regionaal actieprogramma en de daaruit 
voortvloeiende regionale woonmonitor. 



 

 

H. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het opstellen en uitvoeren van de omgevingsvisie zoals bedoeld 
in de Omgevingswet. 

I. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het onderzoek naar onttrekking van woonruimte aan de 
woningvoorraad, zoals bedoeld in de Huisvestingswet 2014. 

J. Gegevens die noodzakelijk zijn in het belang van een goede gebouwenregistratie zoals bedoeld in 
de Wet basisregistraties adressen en gebouwen. 

K. Gegevens die noodzakelijk zijn voor de berekening van de opbrengst van de BIZ-bijdrage ten 
behoeve van een bedrijveninvesteringszoneplan, zoals bedoeld in de Wet op de 
bedrijveninvesteringszones. 

L. Gegevens die noodzakelijk zijn voor de draagvlakmeting voorafgaand aan de inwerkingtreding van 
de verordening waarbij het tarief van de BIZ-bijdrage wordt ingesteld, zoals bedoeld in de Wet op de 
bedrijveninvesteringszones. 

M. Gegevens die noodzakelijk zijn voor de vaststelling van de kostenraming en het kostenplafond in 
het kader van het kostenverhaal met en zonder tijdvak, zoals bedoeld in de Omgevingswet; 

N. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het uitvoeren van het landelijke afvalstoffenbeleid en het 
daaruit voortvloeiende grondstoffenplan. 

O. Gegevens die noodzakelijk zijn voor milieubeheer en afval- en grondstoffeninzameling, zoals 
bedoeld in de Wet milieubeheer. 

P. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het voorbereiden en vaststellen van belastingverordeningen, 
begroting en rekening, inclusief accountantscontrole. 

Q. Gegevens met betrekking tot de te heffen, geheven, in te vorderen en ingevorderde belastingen. 

R. Gegevens met betrekking een adequate voorbereiding van de rampenbestrijding en de 
crisisbeheersing van de Veiligheidsregio’s Brabant-Noord en Brabant-Zuidoost zoals bedoeld in de 
Wet op de veiligheidsregio’s. 

S. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het verstrekken van subsidies aan heffingplichtigen tot behoud 
van het gebruik van zuiveringtechnische werken teneinde een stijging van het tarief van de heffing 
zoveel mogelijk te voorkomen als bedoeld in artikel 122d, vijfde lid, onder b Waterschapswet. 

T. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het opstellen van transport-, zuiverings, en 
afvalwaterketenplannen in het kader van de zorg voor het zuiveren van afvalwater op de voet van 
artikel 3.4 Waterwet. 

U. Gegevens die noodzakelijk zijn voor het bepalen van de hoeveelheid grensoverschrijdend afvalwater. 

V. Gegevens die noodzakelijk zijn in het geval van omstandigheden als bedoeld in § 5 Waterwet waar 
het waterschap optreedt als bevoegd gezag. 

W. Gegevens die noodzakelijk zijn ten behoeve van de analyse voor het doelmatig functioneren van de 
RWZI’s en gemalen binnen de zorg voor het zuiveren van afvalwater op de voet van artikel 3.4 
Waterwet. 

X. Gegevens die noodzakelijk voor het vaststellen van de (kostentoedelings)verordening als bedoeld in 
artikel 120 Waterschapswet. 



 

 

Y. Gegevens die noodzakelijk zijn voor analyses ten behoeve van DWA-RWA onderzoeken 
(droogweerafvoer-regenwaterafvoer) in het kader van de zorg voor het zuiveren van afvalwater op 
de voet van artikel 3.4 Waterwet. 

Z. Gegevens die van belang zijn voor het toezicht door het waterschap op milieubelastende activiteiten 
waarvoor: 

• een melding werd gedaan. 

• op verzoek maatwerkvoorschriften zijn gegeven. 

• op verzoek toestemming is verleend voor een gelijkwaardige maatregel. 

• een vergunning is verleend. 

De gegevens worden uitsluitend door de ambtenaar belast met de heffing verstrekt aan de toezichthouder 
van het waterschap op verzoek of na instemming van de betrokkene. 

Artikel 2. Gegevensverstrekking 
1. De in artikel 1 bedoelde gegevens worden verstrekt op verzoek van het betreffende bestuursorgaan. Elk 
verzoek dient gemotiveerd worden ingediend in het door BSOB aangeboden format en via 
accountmanagement van BSOB. 

 2. De verstrekking van gegevens vindt plaats op een beveiligde wijze. 

Artikel 3. Overige verstrekkingen 
1. Indien een verzoek tot gegevensdeling wordt gedaan, waarbij het doel van de gegevensverwerking niet 
is benoemd in artikel 1, dan beslist de directeur van BSOB over het verzoek. 

2. Zowel de aanvraag alsmede het besluit van de directeur wordt schriftelijk gemotiveerd. 

3. Indien de gegevensverstrekking conform lid 1, ziet op het verstrekken van persoonsgegevens dan wordt 
de Functionaris Gegevensbescherming van de aanvragende partij als van BSOB om advies gevraagd. 

 Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking  

2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit gegevensverstrekking BSOB 2024’. 

 

Aldus vastgesteld door het Dagelijks Bestuur van de BSOB op 6 december 2024 te Oss. 

 

De voorzitter     De secretaris  

 

 

 

G.T. Buter      E.M. van der Reijden 


